Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 254/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa enviar ofício ao

Executivo solicitando informar sobre qual a denominação correta da via pública

que inicia no encontro das ruas José Godoy e Edson Nogueira Gomes e dá

acesso a antena de rádio no bairro Novo Horizonte.

No Google Maps e nas contas do Dmaes o via aparece com o nome de José

Godoy, contas da Cemig chegam com a denominação de Edson Nogueira

Gomes.

Faz-se necessário saber, ainda, se o referido trecho já possui denominação

oficial junto à Prefeitura ou não.

Ponte Nova - MG, 8 de novembro de 2021.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador - MDB